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Groei van de woningvoorraad in Noord-Brabant, 2023 
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Groei van de woningvoorraad *

NOORD-BRABANT, 1995 t/m 2023 (2023: voorlopige gegevens)

woningvoorraad woningvoorraad afgegeven

per 1-1 per 31-12 bouwvergunningen

totaal nieuwbouw overige totaal in %

toevoegingen 
2)

1995 872.750 15.800 15.250 500 1.500 13.950 1,60 886.700 13.700

1996 886.700 14.800 13.950 850 1.450 13.400 1,51 900.100 16.950

1997 900.100 14.650 14.300 350 1.300 12.950 1,44 913.050 15.950

1998 913.050 15.350 14.850 500 1.050 14.050 1,54 927.100 15.150

1999 927.100 12.150 11.750 400 1.250 11.400 1,23 938.500 11.250

2000 938.500 11.800 11.450 350 1.050 10.550 1,12 949.050 10.150

2001 949.050 10.000 9.550 400 1.400 8.400 0,88 957.400 7.900

2002 957.400 8.400 7.950 450 1.900 6.350 0,67 963.800 8.850

2003 963.800 7.600 7.300 250 1.900 5.650 0,59 969.450 9.750

2004 969.450 11.350 10.300 1.100 2.300 8.450 0,87 977.900 10.450

2005 977.900 9.000 8.150 850 1.950 6.850 0,70 984.750 13.600

2006 984.750 11.600 10.950 700 2.200 9.200 0,93 993.950 11.900

2007 993.950 12.800 11.300 1.500 2.200 10.050 1,01 1.004.000 14.350

2008 1.006.150 11.950 11.150 800 3.250 8.300 0,83 1.014.450 13.400

2009 1.014.450 13.750 12.850 900 1.500 11.750 1,16 1.026.200 11.000

2010 1.026.200 8.900 8.500 400 1.650 7.200 0,70 1.033.400 9.600

2011 1.033.400 10.550 9.850 650 1.650 8.350 0,81 1.041.750 9.600

2012 1.041.750 10.000 9.400 600 1.500 8.450 0,81 1.050.250 7.400

2013 1.050.250 10.700 9.450 1.250 900 9.800 0,93 1.060.050 4.200

2014 1.060.050 8.250 7.150 1.100 1.300 6.950 0,65 1.067.000 5.550

2015 1.067.000 8.500 7.050 1.500 1.800 6.700 0,63 1.073.700 8.300

2016 1.096.400 11.800 7.450 4.300 1.450 2.350 7.900 0,72 1.104.300 7.650

2017 1.104.300 14.300 10.450 3.850 1.050 1.600 11.800 1,07 1.116.100 10.750

2018 1.116.100 14.900 11.100 3.850 1.050 1.300 12.750 1,14 1.128.850 10.600

2019 1.128.850 15.000 12.000 3.000 1.350 1.550 11.750 1,04 1.140.600 9.100

2020 1.140.600 13.250 10.550 2.700 1.450 1.100 10.800 0,95 1.151.450 10.650

2021 1.151.450 14.800 11.950 2.850 1.200 850 13.000 1,13 1.164.400 11.650

2022 1.164.400 15.900 12.350 3.550 1.250 900 13.850 1,19 1.178.250 9.400

2023 1.178.250 14.550 12.100 2.500 1.350 750 12.550 1,07 1.190.850 9.200

(Q4-2022 t/m Q3-2023

 *   Door de overgang op de BAG - de 'Basisregistratie adressen en gebouwen' - is een 'trendbreuk' ontstaan in de woningbouw- en woningvoorraadstatistieken.

      Tot en met 2011 maakte het CBS onderscheid in woningen, wooneenheden, recreatiewoningen en capaciteit in bijzondere woongebouwen (instellingsplaatsen). 

      Alleen de categorie ‘woningen’ werd tot de woningvoorraad gerekend, de overige categorieën niet. In de BAG worden alle ‘verblijfsobjecten met (ten minste ook)

      een woonfunctie’ tot de woningvoorraad gerekend.

      Vanaf 2012 tot en met 2015 heeft de provincie ook de woningbouwontwikkelingen volgens de ‘oude CBS-systematiek’ verzameld. Vanaf 2016 is volledig overgegaan op de BAG-sytematiek.

 1)
   De in de tabel opgenomen gegevens zijn afgerond op 50-tallen. Hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

       Door een opschoning van het Woningregister door het CBS is er een verschil ontstaan  tussen de woningvoorraad per 31-12-2007 en 1-1-2008.
 2)

   Het aantal woningen dat is toegevoegd aan de voorraad om andere redenen dan nieuwbouw, zoals woningsplitsing, verbouw of verandering van gebruiksfunctie
 3a)

  Tot en met 2015: incl. het aantal woningen dat is onttrokken aan de voorraad om andere redenen dan sloop, zoals samenvoeging of verandering gebruiksfunctie
 3b)

  Vanaf 2016: het aantal woningen dat is onttrokken aan de voorraad om andere redenen dan sloop, zoals samenvoeging of verandering gebruiksfunctie
 4)

   Inclusief het saldo van overige (administratieve) correcties 

Bron: 1995-2011: Woningmarktmonitor (ABFResearch), CBS-Statline // 2012 t/m 2015: provinciale inventarisatie van de gemeentelijke woningbouwontwikkelingen // 2016 t/m 2023: BAG, CBS

groei

woningvoorraad 
4)toename woningvoorraad sloop 

3a)
overige

onttrekkingen 
3b)

Groei van de woningvoorraad per provincie 
1)

NEDERLAND, 2023 (voorlopige gegevens)

woningvoorraad woningvoorraad

per 1-1-2023 per 31-12-2023

totaal nieuwbouw overige totaal in %

toevoegingen 
2)

Groningen 290.550 3.300 2.250 1.050 800 300 2.250 0,77 292.800

Friesland 308.750 2.750 1.850 900 350 400 2.000 0,65 310.800

Drenthe 227.900 1.800 1.300 500 350 100 1.400 0,60 229.300

Overijssel 522.900 5.750 4.450 1.300 1.150 550 4.150 0,80 527.100

Flevoland 181.150 3.350 2.950 400 0 100 3.200 1,77 184.350

Gelderland 940.850 11.500 9.000 2.500 1.050 850 9.700 1,03 950.550

Utrecht 608.200 7.350 5.950 1.400 650 350 6.350 1,05 614.550

Noord-Holland 1.392.050 15.250 10.850 4.400 950 1.450 13.000 0,93 1.405.050

Zuid-Holland 1.739.200 20.950 17.300 3.650 1.450 1.100 18.500 1,06 1.757.700

Zeeland 190.600 2.350 1.950 400 400 150 1.800 0,93 192.350

Noord-Brabant 1.178.250 14.550 12.100 2.500 1.350 750 12.550 1,07 1.190.850

Limburg 544.750 5.100 3.350 1.750 800 400 3.850 0,71 548.600

Nederland 8.125.250 93.950 73.350 20.650 9.300 6.500 78.750 0,97 8.204.000

 1)
 de in de tabel opgenomen gegevens zijn afgerond op 50-tallen. Hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

 2) 
het aantal woningen dat is toegevoegd aan de voorraad om andere redenen dan nieuwbouw, zoals woningsplitsing, verbouw of verandering van gebruiksfunctie

 3)
 het aantal woningen dat is onttrokken aan de voorraad om andere redenen dan sloop, zoals samenvoeging of verandering gebruiksfunctie

 4)
 inclusief het saldo van overige (administratieve) correcties 

© BAG, CBS; Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS-Statline), februari 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant.
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Groei van de woningvoorraad per regio en gemeente

NOORD-BRABANT, 2023 (voorlopige gegevens)*

woningvoorraad woningvoorraad

per 1-1-2023 per 31-12-2023

totaal nieuwbouw overige totaal in %

toevoegingen 
1)

NOORD-BRABANT 1.178.275 14.575 12.100 2.475 1.375 750 12.550 1,07 1.190.825

STEDELIJK/LANDELIJK **

Stedelijk concentratiegebied 851.750 10.950 9.050 1.925 1.000 575 9.450 1,11 861.200

- waarvan grote steden *** 427.900 5.575 4.450 1.125 300 325 4.950 1,16 432.850

- waarvan middelgrote steden **** 219.475 2.750 2.250 500 450 100 2.250 1,03 221.725

- waarvan overig stedelijk concentratiegebied 204.400 2.625 2.350 300 225 150 2.250 1,10 206.625

Landelijk gebied 326.525 3.625 3.050 575 375 175 3.100 0,95 329.625

REGIONALE WOONDEALS **

* West-Brabant-West 128.800 1.500 1.200 300 150 50 1.325 1,04 130.150

* Stedelijke Regio Breda-Tilburg (SRBT) 388.875 4.400 3.625 800 400 275 3.700 0,95 392.575

* Noordoost-Brabant 297.275 4.050 3.425 625 375 225 3.550 1,19 300.825

* Zuidoost-Brabant 363.325 4.600 3.825 750 425 225 3.975 1,09 367.300

Alphen-Chaam 4.517 72 67 5 6 3 63 1,39 4.580

Altena 23.200 190 107 83 9 9 170 0,73 23.370

Asten 7.225 121 114 7 13 3 110 1,52 7.335

Baarle-Nassau 2.962 59 57 2 5 3 50 1,69 3.012

Bergen op Zoom 31.501 625 550 75 40 8 586 1,86 32.087

Bergeijk 8.225 132 117 15 8 6 118 1,43 8.343

Bernheze 13.107 366 312 54 21 18 329 2,51 13.436

Best 13.337 135 124 11 3 1 124 0,93 13.461

Bladel 9.121 64 54 10 11 4 49 0,54 9.170

Boekel 4.518 104 102 2 5 3 97 2,15 4.615

Boxtel 14.709 127 109 18 6 12 109 0,74 14.818

Breda 86.727 1.201 973 228 20 103 1.072 1,24 87.799

Cranendonck 9.139 123 106 17 6 3 116 1,27 9.255

Deurne 14.312 173 145 28 22 8 141 0,99 14.453

Dongen 11.732 56 32 24 45 9 2 0,02 11.734

Drimmelen 12.182 148 141 7 3 6 140 1,15 12.322

Eersel 8.662 104 86 18 13 13 77 0,89 8.739

Eindhoven 118.333 1.275 979 296 195 50 1.043 0,88 119.376

Etten-Leur 19.766 382 362 20 18 8 355 1,80 20.121

Geertruidenberg 10.120 38 29 9 3 1 36 0,36 10.156

Geldrop-Mierlo 18.308 194 185 9 5 49 140 0,76 18.448

Gemert-Bakel 12.989 146 125 21 19 7 121 0,93 13.110

Gilze en Rijen 11.508 262 248 14 39 5 220 1,91 11.728

Goirle 10.561 38 28 10 12 2 24 0,23 10.585

Halderberge 13.702 59 51 8 13 4 42 0,31 13.744

Heeze-Leende 7.095 154 140 14 6 3 148 2,09 7.243

Helmond 42.337 890 738 152 8 12 878 2,07 43.215

's-Hertogenbosch 75.246 1.184 984 200 63 94 1.018 1,35 76.264

Heusden 19.761 208 198 10 42 8 158 0,80 19.919

Hilvarenbeek 7.030 70 45 25 18 4 50 0,71 7.080

Laarbeek 9.908 105 77 28 30 6 70 0,71 9.978

Land van Cuijk 39.868 370 346 24 44 14 318 0,80 40.186

Loon op Zand 10.516 90 82 8 1 0 89 0,85 10.605

Maashorst 26.012 342 300 42 18 16 308 1,18 26.320

Meierijstad 35.758 603 458 145 69 28 603 1,69 36.361

Moerdijk 16.783 259 238 21 36 11 214 1,28 16.997

Nuenen c.a. 10.672 58 46 12 11 5 40 0,37 10.712

Oirschot 8.260 61 41 20 13 4 43 0,52 8.303

Oisterwijk 14.337 115 104 11 13 6 98 0,68 14.435

Oosterhout 25.929 315 286 29 53 5 220 0,85 26.149

Oss 41.779 470 384 86 105 25 343 0,82 42.122

Reusel-De Mierden 5.742 98 84 14 7 2 88 1,53 5.830

Roosendaal 35.904 219 136 83 45 11 165 0,46 36.069

Rucphen 10.218 84 79 5 4 1 77 0,75 10.295

Sint-Michielsgestel 12.568 111 102 9 6 2 106 0,84 12.674

Someren 8.482 95 87 8 27 9 60 0,71 8.542

Son en Breugel 7.632 10 7 3 2 3 7 0,09 7.639

Steenbergen 10.679 206 105 101 4 6 198 1,85 10.877

Tilburg 105.264 1.030 785 245 23 78 936 0,89 106.200

Valkenswaard 15.081 202 151 51 7 15 177 1,17 15.258

Veldhoven 20.399 409 392 17 12 4 393 1,93 20.792

Vught 13.952 172 137 35 8 5 159 1,14 14.111

Waalre 8.059 45 35 10 6 10 29 0,36 8.088

Waalwijk 22.580 172 128 44 126 15 33 0,15 22.613

Woensdrecht 10.020 59 53 6 3 0 54 0,54 10.074

Zundert 9.940 170 142 28 14 13 145 1,46 10.085

*
de in de tabel opgenomen regionale gegevens zijn afgerond op 25-tallen, hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

 1) 
het aantal woningen dat is toegevoegd aan de voorraad om andere redenen dan nieuwbouw, zoals woningsplitsing, verbouw of verandering van gebruiksfunctie

 2) 
het aantal woningen dat is onttrokken aan de voorraad om andere redenen dan sloop, zoals samenvoeging of verandering gebruiksfunctie

 3)
 inclusief het saldo van overige (administratieve) correcties 

**
onderscheid is gemaakt tussen gemeenten (met de hoofdkern) in het stedelijk concentratiegebied en gemeenten (met de hoofdkern) in het landelijk gebied,

    daarnaast zijn de vier gebieden opgenomen, waarvoor regionale woondeals zijn opgsteld en ondertekend (maart 2023)
 ***

tot de grote steden zijn gerekend: Breda, Eindhoven, Helmond, 's-Hertogenbosch en Tilburg
 ****

tot de middelgrote steden zijn gerekend: Bergen op Zoom, Maashorst, Meierijstad, Oosterhout, Oss, Roosendaal, Waalwijk

 © Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS-Statline), februari 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant
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Groei van de bevolking in Noord-Brabant, 2023 
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Ontwikkeling van de bevolking*
NOORD-BRABANT, 2000 t/m 2023

natuurlijke
aanwas

binnenlands
migratiesaldo

buitenlands
migratiesaldo

totale
bevolkingsgroei

bevolkingsgroei in 2022 
(+33.350)

hoogste niveau in 50 jaar!

*   Natuurlijke aanwas = saldo van geboorte en sterfte     ///     Buitenlands migratiesaldo = incl. administratieve correcties ///    Totale bevolkingsgroei = incl. overige correcties

De omvang van de binnen- en buitenlandse migratiesaldi wordt mede bepaald door de wijze waarop asielmigranten in de bevolkingstatistieken worden opgenomen. Asielmigranten worden, nadat ze
als buitenlandse migranten zijn geregistreerd in de Basisregistratie Personen (BRP) van de gemeente waarin het asielzoekerscentrum (AZC)1) is gelegen, vervolgens als binnenlandse migranten in de
bevolkingsstatistieken opgenomen, wanneer ze vanuit het AZC verhuizen naar een gemeente in onze provincie of daarbuiten. Di e laatste vertrekstroom is van (negatieve) invloed op het binnenlandse
migratiesaldo van Brabant.
1) Naast tal van (kleinere) tijdelijke locaties telt Brabant ook enkele (grotere) reguliere opvanglocaties, waaronder het aanmeld- en asielzoekerscentrum in Budel (1.500 plaatsen), en AZC's in Gilze (1.200),

Grave (600) en Oisterwijk (450).

Bron: CBS-Statline, maart 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant. De gegevens over 2023 zijn voorlopig.

Bevolkingsgroei

NOORD-BRABANT, 2000 t/m 2023 (2023: voorlopige gegevens)

aantal natuurlijke overige aantal

inwoners groei totaal binnenlands buitenlands correcties totaal in % inwoners

per 1-1 (saldo van geboorte migratiesaldo migratiesaldo per 31-12

en sterfte) (incl. admin. corr.)

2000 2.356.000 11.300 7.200 2.900 4.400 600 19.100 0,81 2.375.100

2001 2.375.100 10.100 5.200 1.500 3.700 700 16.000 0,67 2.391.100

2002 2.391.100 9.400 -1.000 -200 -800 700 9.100 0,38 2.400.200

2003 2.400.200 9.100 -3.400 -600 -2.800 1.100 6.800 0,28 2.407.000

2004 2.407.000 8.300 -4.900 -1.000 -4.000 1.000 4.400 0,18 2.411.400

2005 2.411.400 7.100 -3.200 100 -3.300 700 4.600 0,19 2.415.900

2006 2.415.900 6.900 -4.400 -1.200 -3.200 600 3.100 0,13 2.419.000

2007 2.419.000 6.300 -1.300 -500 -800 700 5.800 0,24 2.424.800

2008 2.424.800 6.500 2.600 -1.100 3.700 600 9.700 0,40 2.434.600

2009 2.434.600 6.300 2.900 -1.200 4.000 400 9.600 0,39 2.444.200

2010 2.444.200 6.000 4.100 -900 5.000 -100 10.100 0,41 2.454.200

2011 2.454.200 5.200 4.200 500 3.700 100 9.500 0,39 2.463.700

2012 2.463.700 3.600 3.700 300 3.400 100 7.300 0,30 2.471.000

2013 2.471.000 3.000 5.200 500 4.700 100 8.300 0,33 2.479.300

2014 2.479.300 3.400 6.100 1.100 5.000 0 9.500 0,38 2.488.800

2015 2.488.800 1.600 8.400 100 8.300 0 10.000 0,40 2.498.700

2016 2.498.700 1.700 12.100 -1.900 14.000 0 13.800 0,55 2.512.500

2017 2.512.500 800 15.000 2.200 12.900 -100 15.800 0,63 2.528.300

2018 2.528.300 300 16.200 3.700 12.600 -100 16.500 0,65 2.544.800

2019 2.544.800 600 17.600 2.500 15.100 0 18.100 0,71 2.563.000

2020 2.563.000 -3.100 14.200 0 14.100 0 11.000 0,43 2.573.900

2021 2.573.900 -100 19.000 200 18.900 0 18.900 0,74 2.592.900

2022 2.592.900 -1.900 35.200 -1.900 37.100 0 33.300 1,29 2.626.200

2023 2.626.200 -2.700 21.300 -8.200 29.600 0 18.700 0,71 2.644.900

 De in de tabel opgenomen gegevens zijn afgerond op 100-tallen. Hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

* Het binnenlandse en buitenlandse migratiesaldo wordt ook beïnvloed door de wijze waarop asielzoekers en statushouders in de bevolkingsstatistieken worden

   opgenomen. Vele asielmigranten zullen, nadat ze als vergunninghouders (én als buitenlandse migranten) zijn geregistreerd in de Basisregistratie Personen (BRP)

   van de gemeente waarin het asielzoekerscentrum (AZC) is gelegen, vervolgens als binnenlandse migranten in de statistieken worden geregistreerd, wanneer men

   vanuit het AZC verhuist naar een gemeente in onze provincie of daarbuiten.

 © Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS-Statline), februari 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant.

migratiesaldo*  bevolkingsgroei
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Bron: CBS-Statline, februari 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant. De gegevens over 2023 zijn voorlopig.
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Bron: CBS-Statline, februari 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant. De gegevens over 2023 zijn voorlopig.
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Bron: CBS-Statline, februari 2024; bewerking: Provincie Noord-Brabant.
De gegevens over 2023 zijn voorlopig.



 

Bevolkingsgroei per regio en gemeente

NOORD-BRABANT, 2023 (voorlopige gegevens) *

aantal natuurlijke aantal

inwoners aanwas totaal binnenlands buitenlands totaal in % inwoners

per (saldo van geboorte migratiesaldo migratiesaldo (incl. overige corr.) per

1 jan. 2023 en sterfte) (incl. admin. corr.) 31 dec. 2023

NOORD-BRABANT 2.626.200 -2.675 21.350 -8.225 29.575 18.650 0,71 2.644.875

STEDELIJK/LANDELIJK **

Stedelijk concentratiegebied 1.868.525 -1.500 17.075 -1.725 18.800 15.600 0,83 1.884.125

- waarvan grote steden *** 911.525 -300 9.875 675 9.200 9.550 1,05 921.075

- waarvan middelgrote steden **** 490.950 -550 3.200 1.225 1.975 2.675 0,54 493.600

- waarvan overig stedelijk concentratiegebied 466.050 -650 4.000 -3.625 7.625 3.375 0,72 469.425

Landelijk gebied 757.675 -1.200 4.250 -6.500 10.775 3.075 0,40 760.750

REGIONALE WOONDEALS **

* West-Brabant-West 285.675 -750 2.225 1.250 975 1.475 0,52 287.150

* Stedelijke Regio Breda-Tilburg (SRBT) 864.850 -675 7.525 -2.700 10.225 6.850 0,79 871.700

* Noordoost-Brabant 672.525 -725 5.050 2.450 2.600 4.325 0,64 676.850

* Zuidoost-Brabant 803.175 -550 6.550 -9.225 15.775 6.000 0,75 809.175

Alphen-Chaam 10.463 -12 41 0 41 29 0,28 10.492

Altena 57.726 45 522 183 339 567 0,98 58.293

Asten 17.242 -14 66 65 1 52 0,30 17.294

Baarle-Nassau 7.071 -36 42 62 -20 6 0,08 7.077

Bergen op Zoom 68.864 -181 980 600 380 799 1,16 69.663

Bergeijk 19.092 -21 122 103 19 101 0,53 19.193

Bernheze 32.263 -39 297 70 227 258 0,80 32.521

Best 30.897 50 273 75 198 323 1,05 31.220

Bladel 21.009 -42 13 -77 90 -29 -0,14 20.980

Boekel 11.163 31 108 88 20 139 1,25 11.302

Boxtel 33.748 -147 333 284 49 186 0,55 33.934

Breda 186.438 -172 1.951 728 1.223 1.779 0,95 188.217

Cranendonck 20.851 -35 50 -8.958 9.008 15 0,07 20.866

Deurne 32.977 -79 285 179 106 206 0,62 33.183

Dongen 27.200 5 -109 44 -153 -104 -0,38 27.096

Drimmelen 27.994 -15 214 155 59 199 0,71 28.193

Eersel 20.004 -15 199 71 128 184 0,92 20.188

Eindhoven 243.730 -56 2.769 -2.381 5.150 2.713 1,11 246.443

Etten-Leur 44.578 -90 744 690 54 654 1,47 45.232

Geertruidenberg 22.099 -50 12 14 -2 -38 -0,17 22.061

Geldrop-Mierlo 40.441 -39 334 228 106 295 0,73 40.736

Gemert-Bakel 31.383 11 34 -57 91 45 0,14 31.428

Gilze en Rijen 26.815 29 515 -5.869 6.384 544 2,03 27.359

Goirle 24.177 -80 231 229 2 151 0,62 24.328

Halderberge 31.041 -72 214 107 107 142 0,46 31.183

Heeze-Leende 16.627 -28 201 157 44 173 1,04 16.800

Helmond 94.898 -26 1.012 663 349 986 1,04 95.884

's-Hertogenbosch 158.753 -36 2.023 1.140 883 1.987 1,25 160.740

Heusden 45.830 -72 279 166 113 207 0,45 46.037

Hilvarenbeek 15.949 -2 19 -7 26 17 0,11 15.966

Laarbeek 23.260 -55 28 -38 66 -27 -0,12 23.233

Land van Cuijk 91.423 -218 520 127 393 302 0,33 91.725

Loon op Zand 23.797 -58 115 11 104 57 0,24 23.854

Maashorst 58.934 -47 322 169 153 275 0,47 59.209

Meierijstad 83.715 -34 612 289 323 578 0,69 84.293

Moerdijk 37.711 -19 399 340 59 380 1,01 38.091

Nuenen c.a. 24.015 -15 231 140 91 216 0,90 24.231

Oirschot 19.217 -44 94 88 6 50 0,26 19.267

Oisterwijk 32.941 -83 106 -26 132 23 0,07 32.964

Oosterhout 57.425 -6 506 481 25 500 0,87 57.925

Oss 94.437 -10 216 -19 235 206 0,22 94.643

Reusel-De Mierden 13.542 22 13 16 -3 35 0,26 13.577

Roosendaal 77.613 -224 177 -273 450 -47 -0,06 77.566

Rucphen 23.636 -73 361 368 -7 288 1,22 23.924

Sint-Michielsgestel 30.135 -32 -12 -34 22 -44 -0,15 30.091

Someren 20.061 46 80 78 2 126 0,63 20.187

Son en Breugel 18.010 -35 -26 -16 -10 -61 -0,34 17.949

Steenbergen 24.610 -108 -4 64 -68 -112 -0,46 24.498

Tilburg 227.707 -22 2.112 513 1.599 2.090 0,92 229.797

Valkenswaard 31.527 -84 257 194 63 173 0,55 31.700

Veldhoven 46.417 -53 462 213 249 409 0,88 46.826

Vught 32.113 -113 348 175 173 235 0,73 32.348

Waalre 17.980 -45 60 35 25 15 0,08 17.995

Waalwijk 49.952 -38 396 -14 410 358 0,72 50.310

Woensdrecht 22.191 -68 92 43 49 24 0,11 22.215

Zundert 22.518 -83 110 101 9 27 0,12 22.545

 * De in de tabel opgenomen regionale gegevens zijn afgerond op 25-tallen. Hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

 
1)

 Het binnenlandse en buitenlandse migratiesaldo wordt ook - en in sommige gemeenten sterk - beïnvloed door de wijze waarop asielzoekers en statushouders

     in de bevolkingsstatistieken worden opgenomen. Vele asielmigranten zullen, nadat ze als vergunninghouders (én als buitenlandse migranten) zijn geregistreerd in

     de Basisregistratie Personen (BRP) van de gemeente waarin het asielzoekerscentrum (AZC) is gelegen, vervolgens als binnenlandse migranten in de statistieken

     worden geregistreerd, wanneer men vanuit het AZC verhuist naar een gemeente in onze provincie of daarbuiten.

 ** onderscheid is gemaakt tussen gemeenten (met de hoofdkern) in het stedelijk concentratiegebied en gemeenten (met de hoofdkern) in het landelijk gebied,

      daarnaast zijn de vier gebieden opgenomen, waarvoor regionale woondeals zijn opgsteld en ondertekend (maart 2023)

 *** 
tot de grote steden zijn gerekend: Breda, Eindhoven, Helmond, 's-Hertogenbosch en Tilburg

 **** 
tot de middelgrote steden zijn gerekend: Bergen op Zoom, Maashorst, Meierijstad, Oosterhout, Oss, Roosendaal, Waalwijk
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